
Contacto

Teléfono 928618022
Fax 928618957
Correo Electrónico contratacion@valleseco.es

Dirección Postal

Calle León Y Castillo, 12
(35340) Valleseco España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2018 a
las 11:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valleseco
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8mD9At8PURQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Procedimiento abierto simplificado sumario, único criterio de adjudicación el precio
y tramitación ordinaria de la obra "Adecuación y Mejora del Edificio de la Casa de la Cultura"

Valor estimado del contrato 43.865,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.935,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.865,11 EUR.

Clasificación CPV
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Obras a realizar para mejorar las condiciones de uso del edificio de la Casa de la Cultura, situada en la calle León y
Castillo, nº 29 de Valleseco, haciéndolo accesible para personas con movilidad reducidad.
Condiciones Las establecidas en los correspondientes Pliegos
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

León y Castillo, nº 29
(35340) VALLESECO España

Resolución de adjudicación a la empresa Construcciones, Reformas e Inmobilidaria O´Hara, S.L., por ser la oferta
económicamente más ventajosa, tras ser valorada en la segunda mesa de contratación después del informe técnico
elaborado al respecto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8mD9At8PURQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ef8b18c9-6e01-4826-862b-2083bffbcf07


Lugar

Salón de plenos Ilustre Ayuntamiento de Valleseco

Dirección Postal

MESA DE CONTRATACION

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura sobre único Procedimiento

Precio de la oferta más baja 38.016,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.817,37 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES, REFORMAS E INMOBILIARIA O,HARA, S.L.
Identificador empresa B76757640
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.529,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.016,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, tras una segunda mesa de contratación convocado y
habiéndose realizado un informe técnico al respecto
Fecha del Acuerdo 03/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 3 MESES

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2018 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2018 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



C/ León y Castillo, nº 12
(35340) VALLESECO España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=104BLYTeNqAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003259746 |  2018-400385 | Fri, 05 Oct 2018 11:16:22:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52542514172834778108482297417725911948 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=104BLYTeNqAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

